
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

5 (5) / 2024г. 

5 декабря 2024 года 

бесплатно 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2024 

 



 

 

2 

 

 « Правовые акты» 
 

__________________________________________________________________ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  05.12. 2024 г.  № 5-31 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении протокола 

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта  

бюджета Красногорского городского поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 05 декабря 2024 года в здании администрации Красногорского района 

Брянской области прошли публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Заслушав протокол публичных слушаний от 05.12.2024 г., Красногорский 

поселковый Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Протокол публичных слушаний утвердить (прилагается). 

 

Глава Красногорского 

городского поселения, 

председатель Красногорского 

поселкового Совета народных 

депутатов                                             М. В. Горло    

 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта бюджета Красногорского 

городского поселения  Красногорского муниципального района Брянской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

Публичные слушания проходили в зале заседаний администрации 

Красногорского района 05 декабря 2024 года в 13:00 часов. 

 

Присутствовали: 



 

 

3 

 

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 

                 Горло М. В. — председатель оргкомитета. 

                 Кругликова О. И. – секретарь оргкомитета, 

                 Брит Н. В. – член оргкомитета.  

    

Жители пгт. Красная Гора и представители заинтересованных организаций  –   0  

человек. 

Депутаты поселкового Совета народных депутатов: Ставинова Г.Н., Бордовская 

Е.А., , Кашенок А.И.,  Глушакова Е.И. , Капусто А.М. , Дегтярева Л.Н., 

Емельянцева Н.Ф., Бычкова К. А. депутаты - члены комиссии по вопросам 

экономики, бюджета и налогов в следующем составе Ефименко Т.И., Борисенко 

С.Л., Брит Н. В., Малярова О. А. 

Ведущий публичных слушаний – Горло М. В.  

Секретарь                                      - Бычкова К. А. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О проекте бюджета Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов. 

 

СЛУШАЛИ: 

Горло Марию Владимировну, которая напомнила о том, что 15.11.2024 г. на 

заседании Красногорского поселкового Совета народных депутатов было принято 

решение № 5-30 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

Сообщение о назначении публичных слушаний и проект бюджета  обнародованы 

в сети интернет на официальном сайте администрации   Красногорского района. 

Публичные слушания по обсуждению проекта были  назначены на 05.12.2024 г.  

Выступила эксперт сектора учёта и отчётности администрации Красногорского 

района Оксана Ивановна Кругликова, которая ознакомила присутствующих с 

основными характеристиками проекта бюджета Красногорского городского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

В связи с тем, что от жителей поселения и других заинтересованных лиц 

предложений, замечаний, вопросов не поступило, было предложено: 

одобрить проект бюджета Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов и вынести его на рассмотрение поселкового Совета для принятия в 

первом чтении. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Брит Н.В., которая также обратилась к присутствующим с предложением 

одобрить проект бюджета Красногорского городского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

РЕШИЛИ: 



 

 

4 

 

1. Проект бюджета Красногорского городского поселения  Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов одобрить. 

2. Вынести проект бюджета на заседание поселкового Совета народных депутатов 

для рассмотрения в первом чтении. 

 

В голосовании приняли участие 16 присутствующих. 

Решение принято единогласно. 

 

Ведущий публичного слушания                             М. В. Горло 

 

Секретарь                                                                  К. А. Бычкова 
 

******************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

от  05.12. 2024 г. № 5-34 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в  Красногорском 

поселковом Совете народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской 

области, и членов их семей на официальном сайте и 

предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования 

 

В соответствии с федеральными законами от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 

"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007г. 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 

Президента РФ от 08.07.2013г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», 

Законом Брянской области от 01.08.2014г. №54-З «Об отдельных вопросах 

статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и 

муниципальные должности» Красногорский поселковый Совет народных 

депутатов пятого созыва  



 

 

5 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в  Красногорском поселковом Совете народных 

депутатов Красногорского муниципального района Брянской области, и 

членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

(прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

1) Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 

28.02.2018 года № 3-257«Об утверждении Положения «О порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в Красногорском поселковом Совете народных 

депутатов на официальном сайте администрации Красногорского района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области» и на сайте администрации Красногорского 

района Брянской области в сети интернет. 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения              М. В. Горло 
 

Приложение 

к Решению 

Красногорского поселкового 

Совета народных депутатов 

от  05.12. 2024 г. № 5-34 

 

 

Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  

Красногорском поселковом Совете народных депутатов Красногорского 

муниципального района Брянской области, и членов их семей на официальном 

сайте и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 



 

 

6 

 

лица, замещающего муниципальную должность Главы Красногорского 

городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, 

их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Красногорского района Брянской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не 

установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их 

предоставления общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и предоставляются общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей: 

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов. 

2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям. 

2.3. Декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать: 

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера. 

3.2. Персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и 

иных членов семьи должностного лица. 

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 



 

 

7 

 

муниципальную должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и 

иных членов семьи. 

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам 

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании. 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка: 

4.1. Представленных лицом, замещающим муниципальную должность 

Главы Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области, обеспечивается должностным лицом Красногорского 

районного Совета народных депутатов на официальном сайте Администрации 

Красногорского муниципального района Брянской области в течение 

четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи. 

5. Лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют не 

позднее 31 апреля года, следующего за отчетным, копии справок о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган 

местного самоуправления, ответственный за размещение на официальном сайте 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 

период замещения лицом муниципальной должности, замещение которой влечет 

за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте. 

7. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах: 

7.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, 

замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил 

запрос. 

7.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление 

ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

8. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и 

их представление общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение 



 

 

8 

 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

9. Данный порядок не распространяется на депутатов Красногорского 

поселкового Совета народных депутатов. 
 

****************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  05.12. 2024 г. № 5-35 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении Положения «О порядке 

принятия решения о применении к депутату- 

члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» в Красногорском городском 

поселении» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Федерального закона  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в соответствии с п.12.1 ст. 5 Закона Брянской области от 01.08.2014 

г. № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные 

должности Брянской области и муниципальные должности», Устава 

Красногорского городского поселения Брянской области, Красногорский 

поселковый Совет народных депутатов пятого созыва  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке принятия решения о 

применении к депутату - члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в Красногорском городском 

поселении». 

2. Разместить данное решение на официальном сайте в сети «Интернет». 



 

 

9 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Красногорского 

городского поселения, 

председатель Красногорского 

поселкового Совета народных 

депутатов                                         М. В. Горло  

 

 

Приложение 

к Решению 

Красногорского поселкового 

Совета народных депутатов 

от  05.12. 2024 г. № 5-35 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке принятия решения о применении к депутату - члену выборного органа 

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в Красногорском городском поселении 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решения о 

применении к депутату- члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу Красногорского поселкового Совета народных 

депутатов мер ответственности в случае предоставления недостоверных или 

неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера), если искажение этих сведений 

является несущественным. 

2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется 

комиссией по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 

требований, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции (далее – комиссия) по решению Губернатора 

Брянской области. 

3. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня 

принятия Губернатором Брянской области решения об ее осуществлении. Срок 

проверки может быть продлен Губернатором Брянской области до 90 дней. 

4. При выявлении фактов несоблюдения лицом, замещающим 

муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

которые установлены законодательством Российской Федерации о 



 

 

10 

 

противодействии коррупции, Губернатор Брянской области в течение 30 дней со 

дня истечения срока проверки, указанного в пункте 3 настоящего Положения, 

обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность, или применения в отношении него 

иной меры ответственности, предусмотренной Федеральными законами, в орган 

местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее 

решение, или суд. 

В случае, если комиссия признает, что искажения в недостоверных или 

неполных сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера являются несущественными, данный факт указывается 

в заявлении о применении в отношении депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления меры ответственности, предусмотренной Федеральными 

законами. 

5. К депутату- члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим 

недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений 

является несущественным, могут быть применены следующие меры 

ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата- члена выборного органа местного 

самоуправления от должности в Красногорском поселковом Совете 

народных депутатов, выборном органе местного самоуправления с 

лишением права занимать должности в Красногорском поселковом Совете 

народных депутатов, выборном органе местного самоуправления до 

прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной 

основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе 

до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Красногорском поселковом Совете 

народных депутатов, выборном органе местного самоуправления до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до 

прекращения срока его полномочий. 

6. Решение о применении меры ответственности к депутату, выборному 

должностному лицу местного самоуправления принимается Красногорским 

поселковым Советом народных депутатов большинством голосов от 

установленной численности депутатов Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов. 

Решение о применении меры ответственности к члену выборного органа 

местного самоуправления принимается выборным органом местного 

самоуправления большинством голосов от установленной численности членов 

выборного органа местного самоуправления. 



 

 

11 

 

7. Решение о применении меры ответственности к депутату- члену 

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления принимается не позднее чем через 30 дней со дня 

поступления заявления Губернатора Брянской области, указанного в пункте 4 

настоящего Положения. 
*********************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от  05.12. 2024 г.  № 5-36 

пгт. Красная Гора 

 

О проекте решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования 

«Красногорское городское 

поселение» Красногорского 

муниципального района Брянской 

области и о назначении публичных 

слушаний» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногорское 

городское поселение» Красногорского муниципального района Брянской области, 

в рамках систематического мониторинга изменений в действующем 

законодательстве, в том числе и в связи с изменениями, внесенными в Закон 

Брянской области №3-З от 09.03.2005 г О наделении муниципальных образований 

статусом городского округа, муниципального района, городского поселения, 

сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в 

Брянской области», Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Красногорское городское поселение» 

Красногорского муниципального района Брянской области. 

2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Красногорское городское поселение в информационном бюллетене 

«Вестник Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области» и на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети «Интернет». 

3. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Красногорское 



 

 

12 

 

городское поселение» на 16 января 2025 года в 14.00 по адресу: пгт. Красная Гора, 

ул. Первомайская, 6, для чего образовать комиссию в следующем составе: 

Горло М. В. – председатель комиссии, председатель Красногорского 

поселкового Совета народных депутатов; 

Бычкова К.А. - секретарь комиссии, депутат, председатель комиссии по 

вопросам муниципального имущества, аграрным вопросам и 

природопользованию,  

Брит Н.В. - депутат, председатель комиссии по вопросам экономики, 

бюджета и налогов; 

Капусто А. М. – депутат, председатель комиссии по вопросам правового 

регулирования и депутатской этике; 

Бордовская Е. А. – депутат, председатель комиссии по вопросам социальной 

политики и реализации национальных проектов. 

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Красногорское городское поселение» 

Красногорского муниципального района Брянской области принимаются в 

письменном виде Красногорским поселковым Советом народных депутатов (п.г.т. 

Красная Гора, ул. Первомайская,6, помещ. 13.) до 12-00 часов 16 января  2025 

года включительно. 

5. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения, 

председатель Красногорского 

поселкового Совета народных 

депутатов                                                М. В. Горло 

 

 

Приложение к решению  

Красногорского поселкового  

Совета народных депутатов  

                                                                                    от       05.12.2024 года №5-36            

 

 

Проект изменений и дополнений в Устав Красногорского городского 

поселения 

 

Следующие изменения и дополнения: 

часть 3 статьи 1 Устава изложить в редакции: 

«3. Административным центром городского поселения является «поселок 

Красная Гора.». 

- часть 2 статьи 3 Устава изложить в редакции: 

«2. В состав территории городского поселения входят территории 

населенных пунктов поселок Красная Гора, поселок Даниловка, поселок Новая 



 

 

13 

 

Москва, поселок Щедрин, деревня Батуровка, деревня Дубенец, поселок Заглодье, 

деревня Селец, село Великоудебное, не являющиеся муниципальными 

образованиями. 

 

********************************************************************



 

14 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский поселковый Совет народных депутатов; 

Администрация Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 5 экз. 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение  от 

05.12.2024 

года №5-31 

Об утверждении протокола публичных слушаний по 

вопросу обсуждения проекта бюджета 

Красногорского городского поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

2-4 

Решение  от 

05.12.2024 

года №5-34 

Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в  Красногорском 

поселковом Совете народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской 

области, и членов их семей на официальном сайте и 

предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования 

4-8 

Решение  от 

05.12.2024 

года №5-35 

Об утверждении Положения «О порядке принятия 

решения о применении к депутату- члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в Красногорском городском поселении» 

8-11 

Решение  от 

05.12.2024 

года №5-36 

О проекте решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Красногорское городское поселение» 

Красногорского муниципального района Брянской 

области и о назначении публичных слушаний» 

11-13 


